

Sataman ilta 29.9.2024

"Oikea oppi?"

"Vapaana Kristuksessa"

Arto Malmberg

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.

Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Gal 5:13-25.

Johdanto

Olemme käyneet kolmella edelliskerralla läpi lakiin liittyviä asioita. Ensimmäisellä kerralla kävin lakia läpi yleisellä tasolla, siitä mitä Raamatussa ylipäätään tarkoitetaan sanalla laki.

Toisella kerralla Mikko otti joitakin nostoja Israelin kansan saamasta kymmenestä käskystä soveltaen niitä käytäntöön.

Mikko myös korosti sitä kuinka Jumalan lain ja käskyjen päämääränä on rakkaus.

Jarmo teki opetuksessaan selväksi sen että ihminen ei pelastu lakia noudattamalla.

Ei siis vähäisimmässäkään määrin.

On siis selvää että kukaan ihminen ei täytä lakia niin, että sillä taivaspaikka heltiäisi.

Kuitenkin yksi uudestisyntyneen ihmisen ominaisuus on halu täyttää Jumalan tahto elämässään.

Niin kuin opetuksen nimikin kertoo, niin tämän opetuksen ytimessä on löytää vapaus ja elää vapaana Kristuksen omana.

Tänään kun puhun laista tarkoitan sitä sen laajassa merkityksessä.

Eli Jumalan tahtoa ja ilmoitusta kaikkia ihmisiä koskien.

Johto ajatukseni tähän opetukseen löytyy Galattalaiskirjeen 5. luvusta jakeesta 1.

Galatalaiskirje:

5:1 Vapauteen Kristus vapautti meidät. Pysykää siis lujina, älkääkä antako uudestaan sitoa itseänne orjuuden ikeeseen.

Paavali kirjoitti kirjeen tilanteessa jossa ei vielä ollut annettu Jerusalemin johtavien veljien ja apostolien kokouksen päätöslauselmaa.

Päätös lauselma antaa selvyttä siihen, missä määrin pakanakristittyjen tuli noudattaa juutalaisille annettua lakia.

Jos haluat tutustua siihen päätökseen ja sen taustoihin tarkemmin, se löytyy Apostolien tekojen luvusta 15.

Itse en nyt pysähdy siihen Raamatun kohtaan.

Galattalaisten uskovien joukkoon oli tullut judaisteja, jotka väittivät että pelastuakseen täytyy noudattaa juutalaisten saamaa lakia.

Ympärileikkaus oli näistä yksi, oli myös kyse juhlapäivistä ja juhla-ajoista.

Galattalaiset olivat vastaanottaneet evankeliumin uskossa, Paavalin saarnan vaikutuksesta.

He olivat kokeneet Pyhän Hengen muuttavan voiman ja täyteyden.

Tämän kaiken he olivat saaneet uskon kautta.

Nyt mukaan olikin tullut väkeä, jotka sanoivat, että tämä ei riitä.

Pitää olla enemmän.

Pitää tehdä enemmän.

Onko tuttu tilanne?

Minulle on.

Keroin sarjamme ensimmäisellä opetuskerralla, kuinka suoritin uskoani.

En kokenut vapautta Kristuksessa.

Tätä jatkui vuosikausia, kunnes sain luovuttaa sydämeni ehyemmin Jeesukselle.

Vajaa viikko siitä täytyin Pyhän Hengen voimalla, Jumalan rakkaudella ja sain varmuuden siitä että olen uudestisyntynyt.

Sain myös voimakkaan halun kertoa Jeesuksesta toisillekin.

Tätä vapautta ja ilo kesti aikansa.

Oli ihana kokea sitä että ilman mitään ponnistelua ja yritystä kelpaan Jumalalle.

Tuon kokemuksen jälkeen tuli kuitenkin aikoja jolloin aloin miettimään: ”Ei se näin helppoa voi olla.

Kyllä tässä pitää tehdä jotain enemmän”.

Tai vähintäänkin minun pitää tehdä jotain, että voin säilyttää vapauteni.

Siinä hetkessä vapaus sisimmästä liihotti tiehensä tai toisin sanoen, valui käsistäni.

Onko tämä sinulle tuttu kokemus?

Minulle se on ollut sitä.

Mikä avuksi tähän?

Apu tähän kaikkeen löytyy Jeesuksessa Kristuksessa.
Vain hänessä, ei missään muussa.

Niin kuin opetuksen otsikkokin sen sanoo.
"Vapaana Kristuksessa"

Ei ole mitään muuta keinoa säilyttää vapautensa kuin tulla ja olla olla Jeesusta lähellä.

Turvata Jeesuksen täytettyyn sovitustyöhön.

Turvata Jeesuksen Kristuksen vereen, joka vuoti tähtesi.

Luottaa siihen että Jeesuksessa Kristuksessa on kaikki se mitä elämässäni tarvitsen Jumalan mielenmukaiseen elämään.

Uskovan kilvoittelu ei ole siinä kuinka hyvää elämää hän elää.

Uskovan kilvoittelu on siinä kuinka paljon hän turvaa Jeesukseen Kristukseen.

Kun yhteys Jeesukseen Kristukseen on kunnossa, niin tuon suhteen hedelmänä ihmisen sisin ja sydän muuttuu.

Jos elämä ja sisin ei muutu, niin silloin vikaa on parempi etsiä tuosta suhteesta.

Jos puu on sairas, on sen hedelmä huono.

Hedelmän muokkaaminen ei auta paljoakaan.

Mutta jos puu tulee terveeksi, on sen hedelmäkin terve.

Jos suhde Kristukseen on terve, on elämäsi vaelluskin terve.

Meitä ei pelastettu täyttämään lakia.

Vaan meidät pelastettiin elääksemme Jumalan yhteydessä ja hänen tuntemisessaan.

Jos tunnemme Jumalan ja vielä enemmän, jos Hän tuntee meidät, se ei voi olla näkymättä elämässämme.

Hebrealaiskirje ilmaisee asian seuraavasti...

Hebr. 8:10 Sillä tämä on se liitto, jonka minä teen Israelin heimon kanssa näiden päivien jälkeen, sanoo Herra: Minä panen lakini heidän mieleensä, ja kirjoitan ne heidän sydämiinsä, ja niin minä olen heidän Jumalansa, ja he ovat minun kansani.

Vanhassa liitossa laki oli kirjoitettuna laintauluihin.

Jumalan tahtoa ihmistä kohtaan ei kirjoitettu heidän sisimpäänsä.

Se oli kirjoitettu lain tauluihin ja lakiteksteihin.

Nyt uudessa liitossa, Jumalan laki, Jumalan tahto, kirjoitetaan Jumalan lapsen sydämeen.

Uusi liitto vihittiin, vahvistettiin, Jeesuksen Jumalan pojan verellä.
Jeesuksen vuodattaessa verensä Golgatalla, ristillä.
Tuon veren voimasta puhdistuu ihmisen sydämen.
Tuo Jeesuksen veri puhdistaa tänään sinunkin sydämesi.

Kun otat vastuun synneistäsi.
Kun tunnustat.
Minä olen tehnyt syntiä.
Minä olen rikkonut sinun tahtoasi vastaan.

Sananlaskujen kirjassa sanotaan...

Joka rikkomuksensa salaa, se ei menesty; mutta joka ne tunnustaa ja hylkää, se saa armon. Snl. 28:13

Syntinsä tunnustava saa armon.
Jeesuksen vuodattaessa verensä ristillä.
Jeesuksen antaessa henkensä sinun ja minun tähteni ristillä, alkoi uuden liiton aika.
Vietimme juuri uuden liiton ateriaa, ehtoollista.
Vaikka tapamme viettää tuota ateriaa on tyypistetty vain laihaksi varjoksi kunnan ateriasta, on se edelleen konkreettinen muistutus uudesta liitosta.
Konkreettinen, käsin kosketeltava muistutus siitä että Jeesus antoi henkensä ja verensä tähtemme.
Hän uhrasi itsensä saattaakseen uuden liiton voimaan.
Uudessa liitossa Jumala laittaa lakinsa niiden sydämiin, jotka turvaavat Kristuksen sovitustyöhön ja vereen.

Raamattu sanoo

'Sillä jos sinä tunnustat suullasi Jeesuksen Herraksi ja uskot sydämässäsi, että Jumala on hänet kuolleista herättänyt, niin sinä pelastut; sillä sydämen uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella pelastutaan. '
Roomalaiskirje 10:9-10

Jos ja kun Jeesus on Herrasi, hän kirjoittaa Pyhän Henkensä kautta lakinsa eli hän kirjoittaa Jumalan tahdon sinun sydämeesi.
Sinulle tulee ymmärrys siitä mikä on Jumalan tahto elämässäsi.
Omatuntosi herää, jos se on turtunut ja paatunut.

Seuraava asia on kuitenkin huomioitava ja muistettava.
Jumalan sydämeesi kirjoittama laki ei koskaan mene yli tai ohi sen mikä on Raamatun ilmoitus.
Raamattu on sinun elämäsi ja sinun sydämesi faktan tarkistaja.
Jokainen ihminen on vajavainen.

Jokaisen ihmisen ymmärrys on vajavainen, siksi on tärkeää että kalibroitu/ tarkistutat sydämesi ajatukset ja aivoitukset Raamatulla.

Lapseuden henki

Kun turvaat Jeesukseen Kristukseen koko sydämestäsi, sinusta tulee Jumalan lapsi.

Jumalan lapseksi synnyttään.

Jumalan lapseksi ei tulla tekemällä hyviä asioita.

Jumalan lapseksi synnyttään vedestä eli Jumalan sanasta ja Pyhän Hengen voimasta.

Kun kuulet sanan, evankeliumin, ja otat sen vastaan uskossa, Pyhä Henki tekee sinussa uudestisyntyttävän työnsä.

Sinä synnyt tai sinä olet syntynyt Jumalan lapseksi.

Jeesuksen uhrikuoleman perusteella.

Galatalaiskirje sanoo...

Ja koska te olette lapsia, on Jumala lähettänyt meidän sydämeemme Poikansa Hengen, joka huutaa: "Abba! Isä!" Niinpä sinä et siis enää ole orja, vaan lapsi; mutta jos olet lapsi, olet myös perillinen Jumalan kautta. '

Galatalaiskirje 4:1-7

Jumalan lapsena olet vapaa kaikesta perkeleen ja saatanan vallasta.

Sinä olet vapaa siitä että lakia täyttämällä saisit Jumalan mielisuosion.

Tekoja tekemällä Jumalan mielisuosion saaminen on ihmiselle mahdotonta.

Jumalan lapsena olet vapaa synnin orjuudesta ja olet vapaa elämään Jumalan tahdossa.

Jumalan laki on Jumalan tahto ihmistä kohtaan.

Laki on hyvä.

Jumalan tahto ihmistä kohtaan on hyvä.

Jumalan laki ilmentää Jumalan rakkautta ihmistä kohtaan.

Jumalan lapsena ja Hänen omanaan sinussa herää halu tehdä Hänen tahtonsa.

Hän on sinun rakas Isäsi ja sinä olet Hänen rakas lapsensa.

Näin ollen olet vapaa elämään Hänen tahdossaan.

Tätä on vapaus Kristuksessa.

"Vapaana Kristuksessa"

Niin kauan kuin haluat olla Kristuksessa, niin kauan saat olla vapaa Hänessä.

Todellista vapautta ei ole Kristuksen ulkopuolella.

Vapaus on vain Jeesuksessa Kristuksessa.

Vapaus Kristuksessa ei tarkoita vapautta tehdä syntiä.
Vapaus Kristuksessa on vapautta synnistä.
Vapaus Kristuksessa on vapautta tämän maailman hengestä ja mielipiteistä.
Vapaus Kristuksessa on vapautta riippuvuuksista.
Vapaus Kristuksessa on vapautta kaikesta siitä mikä orjuuttaa.
Vapaus Kristuksessa on vapautta elää juuri sitä elämää mihin sinut on luotu.
Vapaus Kristuksessa on vapautta uskonnollisuudesta, ulkonaisista muotomenoista.
Vapaus Kristuksessa on vapautta elää oikeamielistä ja puhdasta elämää.
Vapaus Kristuksessa on vapautta elää Pyhässä Hengessä.
Vapaus Kristuksessa on vapaus olla tottelematta vanhan luonnon eli lihan mielihaluja.

Raamattu sanoo...

5:13 Te olette näet kutsutut vapauteen, veljet; älkää vain salliko vapauden olla yllykkeeksi lihalle, vaan palvelkaa toisianne rakkaudessa.

5:14 Sillä kaikki laki on täytetty yhdessä käskysanassa, tässä: "Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi".

5:15 Mutta jos te purette ja syötte toisianne, katsokaa, ettette toinen toistanne perin hävitä.

5:16 Minä sanon: vaeltakaa Hengessä, niin ette lihan himoa täytä.

5:17 Sillä liha himoitsee Henkeä vastaan, ja Henki lihaa vastaan; nämä ovat nimittäin toisiansa vastaan, niin että te ette tee sitä, mitä tahdotte.

5:18 Mutta jos te olette Hengen kuljetettavina, niin ette ole lain alla.

5:19 Mutta lihan teot ovat ilmeiset, ja ne ovat: haureus, saastaisuus, irstaus,

5:20 epäjumalanpalvelus, noituus, vihamielisyys, riita, kateellisuus, vihat, juonet, eriseurat, lahkot,

5:21 kateus, juomingit, mässäykset ja muut senkaltaiset, joista teille edeltäpäin sanon, niinkuin jo ennenkin olen sanonut, että ne, jotka semmoista harjoittavat, eivät peri Jumalan valtakuntaa.

5:22 Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen.

5:23 Sellaista vastaan ei ole laki.

5:24 Ja ne, jotka ovat Kristuksen Jeesuksen omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa himoineen ja haluineen.

5:25 Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä vaeltakaamme.

Galattalaiskirje

Synti ja himo verhoutuu vapauden viittaan, mutta todellisuudessa se kantaa kahleita helmassaan.

Sellaisia kahleita joista voi vapauttaa ainoastaan Jumalan Pojan Jeesuksen Kristuksen veri.

Niin kauan kuin olemme tässä ruumiissa meissä kulkee mukana vanha luonto, silloinkin vaikka olemme Herran omia.
Vanha luonto eli liha ei koskaan alistu Jumalan tahtoon.
Vanha luonto haluaa vääristää Jumalan lapsen vapauden irstaudeksi.
Jos vanha luonto saa hallita meitä, silloin teemme lihan tekoja, olemme sitten uskossa tai emme.
Lihan tekojen seuraus on kuolema.
Vanhalle luonnolle on vain yksi sopiva paikka kristityn elämässä.
Sen paikka on olla ristiinnaulittuna yhdessä Jeesuksen kanssa.

Hengen mieli haluaa tehdä Jumalan tahdon.
Uudestisyntymässä olemme saanneet Hengen mielen.
Se on sydämeen kirjoitettu Jumalan tahto ja laki.
Hengen mieltä on etsiä Jumalan tahtoa ja halua elää Hänen tahdossaan.

Vaelluksesi hedelmä kertoo vaellatko Hengen mukaan vai lihan mukaan.
Paavali kirjoitti että lihan tekoja harjoittavat eivät pääse Jumalan valtakuntaan.
Harjoittaminen tarkoittaa jatkuvaa synnissä elämistä, josta ihminen ei halua eikä käänny Jumalan tahtoon.
Jos sisimmässäsi ei ole halua elää Jumalan tahdossa,
kertoo se siitä että sinulle ei ole elävää suhdetta Herrasi kanssa.

Älä kuitenkaan sekoita tätä kiusauksiin.
Kiusaukset kuuluvat uskovan elämää.
Jumala sallii kiusauksia koetellakseen meitä,
mutta jokaisesta niistä on olemassa pääsy.

10:13 Teitä ei ole kohdannut muu kuin inhimillinen kiusaus; ja Jumala on uskollinen, hän ei salli teitä kiusattavan yli voimienne, vaan salliessaan kiusauksen hän valmistaa myös pääsyn siitä, niin että voitte sen kestää.

10:14 Sentähden, rakkaani, paetkaa epäjumalanpalvelusta. 1. Kor.

Kun koet kiusausta syntiin.
Kun vanha luonto houkuttaa, muista se että vain Jeesuksessa Kristuksessa sinulla on turva ja voima.
Älä koita voittaa omin voimin.
Tunnistatko kiusaukseen mekanismin?
Tulee voimakas tunne ja mielihalu, johonkin asiaan,
joka ei ole Jumalan mielen mukainen.
Tunne ja mielihalu kutsuu tekemään sen asian.

Tuo usein ja puskiasta tuleva lyhyt hetki on se jolloin voit antaa ajatuksen jatkua kiusauksen suuntaan tai sitten ”vihellät pelin poikki”.
Mielestäni tuo on se hetki, josta Jeesus sanoi vuorisaarnassaan.

'Jos sinun oikea silmäsi viettelee sinua, repäise se pois ja heitä luotasi; sillä parempi on sinulle, että yksi jäsenistäsi joutuu hukkaan, kuin että koko ruumiisi heitetään helvettiin. Ja jos sinun oikea kätesi viettelee sinua, hakkaa se poikki ja heitä luotasi; sillä parempi on sinulle, että yksi jäsenistäsi joutuu hukkaan, kuin että koko ruumiisi menee helvettiin.'
Matteus 5:29-30

Tuossa hetkessä joko pidämme itsemme synnille kuolleena tai sitten ei. Kuolleena oleminen synnille tuossa hetkessä tarkoittaa sitä ettei reagoi, ettei ruoki ajatusta ja ettei toimi tunteensa mukaisesti.
Jos tuossa hetkessä antaudut tunteen valtaan ja ruokit ajatusta, siitä on vaikea enää kääntyä pois.
Käy niin kuin Jaakobin kirjeessä lukee.

”Kun sitten himo on tullut raskaaksi, synnyttää se synnin, mutta kun synti on täytetty, synnyttää se kuoleman.” Jaak 1:15

Ajattelen niin että vapaus Kristuksessa näkyy kiusausten kohdatessa seuraavasti.

Me vastustamme kiusausta koska rakastamme Jumalaa ja tiedämme, mikä on Hänen tahtonsa.

Me vastustamme kiusausta, koska meillä Jeesuksessa on voima siihen.
Me vastustamme kiusausta, koska me tiedämme että synti tuhoaa meitä.
Me vastustamme kiusausta koska Jumalan laki on kirjoitettu meidän sydämeemme.
Kiusauksen vastustaminen ei tee meistä parempia uskovia.
Kiusauksen vastustaminen varjelee meitä Kristuksen yhteydessä ja vapaudessa.

Ajattele luonnollista suhdetta toiseen ihmiseen.
Jos sanot rakastavasi häntä, mutta jatkuvasti loukkaat teoillasi häntä, se ei lähennä toiseen ihmiseen vaan loitontaa.

Valintamme elämässä ja kiusauksissa vaikuttaa myös läheisiimme.
Nuori Elihu puhui Jobille seuraavaa. (Hän oli ainoa, jonka puhetta Jumala ei nuhdellut).

”Jos sinä syntiä teet, mitä sillä hänelle (Jumala) teet; ja vaikka sinulla paljonkin rikoksia olisi, mitä sillä hänelle mahdat? Jos olet vanhurskas, mitä sillä hänelle annat, tahi ottaako hän mitään sinun kädestäsi? Ihmistä, kaltaistasi, koskee jumalattomuutesi ja ihmislasta sinun vanhurskautesi.”

Job 35:6-8 FB38

Niin, väärät valintamme, Jumalan tahdon ohittaminen, vaikuttaa ennen muuta lähimmäisiimme.

Siksi ei ole yhdentekevää elätkö Jumalan tahdossa vai et.

Jumalan tahto on, että sinun elämässäsi näkyy se että olet Hänen omansa.

Jumalan tahto on, että teet oikeita valintoja.

Jumalan tahto on, että vaelluksesi pyhittyy, vaikka se ei sinua pelastakkaan.

Jumalan tahto on, että elät vapaana Kristuksessa.

Jumalan tahto on, että vapaudesta käsin valitse olla kuuliainen.

Jumalan tahto on, että armosta käsin, valitset kuuliaisuuden.

Jumalan tahto on, että Hänen lapsenaan valitset elää Hengen mukaan, etkä vanhan luontosi mukaan.

Jumalan tahto on, että elämäsi valinnat tuovat kunniaa Hänelle.

Elämä vapaana Kristuksessa on Jumalan armoa ja Jumalan tahto elämäämme.

Jumala ei kiusaa meitä tahdollaan ja laillaan,

vaan hän haluaa että eläisimme vapaana synnin tuhoavasta vaikutuksesta.

Ajattele sitä mikä on totta, mikä on hyvää, mikä on oikeaa.

Ajattele niin että olet vapaa tekemästä sitä mikä lopulta aiheuttaa pahoinvointia.

Olet vapaa tekemään sitä, mikä saa aikaan elämää ja hyvinvointia.

Olet vapaa Jumalan armosta ja voimasta Jeesuksessa Kristuksessa.

Ennen kun rukoilemme lopuksi yhdessä.

Luen johdannoksi sen mitä Paavali rukoili Filippiläisten puolesta.

Nimittäin meidän sopii rukoilla samalla tavalla.

'Ja sitä minä rukoilen, että teidän rakkautenne tulisi yhä runsaammaksi tiedossa ja kaikessa käsittämisessä, voidaksenne tutkia, mikä paras on, että te Kristuksen päivään saakka olisitte puhtaat ettekä kenellekään loukkaukseksi, täynnä vanhurskauden hedelmää, jonka Jeesus Kristus saa aikaan, Jumalan kunniaksi ja ylistykseksi. '

Filippiläiskirje 1:9-11